

شماره مسلسل ۴۰۴۵ - سال شانزدهم دوشنبه ۱۱ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 31 جنوری 2022 میلادی

## ندیم امیری رسماً به تیم جنوا ایتالیا پیوست



ندیم امیری، فوتبالیست افغان جنوا، هم اکنون با ۱۳ امتیاز تبار آلمانی رسماً به باشگاه در آخر جدول قرار دارد. جنوا در سری A، ایتالیا پیوست. امیری بیست و یک ساله او که بازیکن تیم لورکوزن با خانواده اش در آلمان جرمنی بود با انتقال زندگی می کند. او قبلاً قرضی شش ماهه به عضو باشگاه بایرلورکوزن باشگاه جنوا پیوسته است. و تیم ملی آلمان بوده است.



## به ۲۰۰ خانواده نیازمند در کابل بسته های کمکی توزیع شد

آژانس باختر گزارش داده است که برای ۲۰۰ خانواده نیازمند موسسه "جرمنی برای اطفال افغان" در کابل مواد خوراکی و غیرخوراکی توزیع کرد. به نقل از این آژانس محمد عالم شهاب رییس موسسه یاد شده گفت که برای هر خانواده ۱۸ کیلو آرد، ۵ لیتر روغن، ۷ کیلو برنج، ۵ کیلو بوره، ۵ کیلو لوبیا، نیم کیلو چای، جمپر، بوت، جراب و مقدار چوب سوخت توزیع شد. در این اواخر اگرچه کنفرانس های مهم جهانی برای کمک به مردم افغانستان برگزار شد، اما هنوز هم وضعیت اقتصادی مردم توصیف خوبی ندارد.

## وزارت تحصیلات عالی: درس ها دانشگاه های مناطق گرم سیر از ۱۳ دلو شروع می شود



عبدالباقی حقانی، تا ۳ هفته درس های سرپرست وزارت تحصیلات تجدیدی دوام می کند عالی گفته است که تا درس های باقی درس های دانشگاه های مانده مکمل شود. ولایت های گرم سیر از به گفته ی سرپرست ۱۳ دلو شروع می شود. وزارت تحصیلات عالی وی گفته است که تا ۳ کشور، از اول حمل هفته درس های تجدیدی امتحانات گرفته می شود دوام می کند تا درس های و سمستر بعدی از ۲۷ باقی مانده تکمیل شود. ماه حمل شروع می شود سرپرست وزارت تحصیلات و درس ها طبق معمول عالی کشور بیان داشته جریان می داشته باشد. که از ۷ تا آخر ماه حوت حقانی بیان کرده که امتحان گرفته می شود و محصلان که در امتحان سمستر بعدی از اول ماه کانکور کامیاب شده حمل شروع می شود. اند ثبت نام آن ها آقای حقانی همچنان در جریان درس ها و گفته که درس های امتحانات سمستر جاری پوهنتون های ولایت های دوام می داشته باشد و سردسیر از ۷ ماه درس های شان از سمستر حوت شروع می شود. آینده شروع می شود.

### تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان روز سه شنبه به مصاف انگلستان می رود



تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان به روز سه شنبه اول فبروری سال روان میلادی در بازی نیمه نهایی در برابر انگلستان به میدان خواهد رفت. فرید هوتک سخنگوی کریکت بورد افغانستان در صحبت با رادیو آزادی این بازی را مهم خواند و گفت، همین اکنون تیم کریکت زیر ۱۹ سال در تمرین برای آمادگی به بازی پیش رو هستند. تیم کریکت زیر ۱۹ سال در بازی قبلی با تفاوت ۳ دوش سریلانکا را شکست داد.

آقای هوتک همچنان افزود، سه بازی یک روزه و دو بازی بیست اوره که قرار بود در نخست‌های ماه فبروری میان افغانستان و زیمبابوه در هراره پایتخت این کشور برگزار شوند، به دلیل مشکلات تکنیکی در نشر زنده این بازی ها، به تعویق افتاد. به گفته آقای هوتک، تیم ملی کریکت کشور اکنون برای بازی در برابر بنگلادش در ماه فبروری آمادگی می‌گیرد.

منبع: رادیو آزادی



### مرگ ۱۳۵ کودک افغان طی یک ماه بر اثر بیماری ذات‌الریه

صندوق نجات کودکان ملل متحد، با نشر گزارشی گفته‌است در ماه دسامبر سال گذشته میلادی ۱۳۵ کودک بر اثر بیماری ذات‌الریه در افغانستان جان باخته‌اند. در گزارش این سازمان که روز یکشنبه ۱۰ دلو نشر شده آمده‌است اکثر این کودکان در شفاخانه یا در مسیر رسیدن به شفاخانه جان خود را از دست داده‌اند. به گفته این سازمان در پی تحولات اخیر و مشکلات سکتور صحتی افغانستان، موارد ابتلا به بیماری ذات‌الریه در افغانستان افزایش یافته و کودکانی را که قادر به دسترسی

به مراکز درمانی نیستند می‌کشد. ارزیابی صندوق نجات کودکان، نشان می‌دهد که مشکلات مالی بزرگ‌ترین مانع برای مراقبت‌های بهداشتی در افغانستان است. بر اساس معلومات صحتی، کودکان مبتلا به ذات‌الریه شدیداً سرفه دارند و در حالی که برای نفس کشیدن تلاش می‌کنند، قفسه سینه‌شان به سرعت بالا و پایین می‌رود، رنگ چهره‌شان تغییر می‌کند، متورم و تیره می‌شوند.

منبع: خبرگزاری افق

### امارت اسلامی: کار پروژه تاپی در بهار آینده آغاز می شود



امارت اسلامی می‌گوید، حدود سه هفته قبل کار پروژه تاپی در بهار یک هیئت ترکمنستان آینده آغاز خواهد شد. در سفری به کابل بخاطر بلال کریمی معاون هماهنگی کار پروژه تاپی سخنگوی امارت اسلامی با مقام‌های مربوط با فرستادن پیامی به امارت اسلامی دیدار رسانه‌ها گفته است، و گفت‌وگو کرده بود. تمام کارهای تکنیکی افغانستان در اجرای پروژه و لوژیستیکی این پروژه تاپی نقش ترانزیتی دارد تکمیل شده و کارهای که با تکمیل کار این عملی آن نیز بسیار پروژه، سالانه حدود ۴۰۰ زود آغاز خواهد شد. میلیون دالر عواید به آقای کریمی می‌گوید، دست خواهد آورد و در تمام آمادگی‌ها از کنار آن برای ۱۲ هزار سوی افغانستان برای تن فرصت‌های کاری آغاز کار عملی پروژه نیز فراهم خواهد شد. تاپی گرفته شده است.

منبع: رادیو آزادی

## ترکیه ۷۵۰ تن مواد اولیه و ادویه به مردم افغانستان کمک کرد



مولوی عبدالسلام حنفی خواهان همکاری دولت معاون اداری ریاست الوزرای افغانستان در نگهداری، انتقال امارت اسلامی با جهاد و توزیع این کمک‌ها شد. وی افزود: از هفته آینده شرکت ارگین‌آی سفیر ترکیه در کابل و نماینده‌ی هلال احمر ترکیه، در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا، در این دیدار، سفیر ترکیه گفت: کمک‌های بشردوستانه‌ی ترکیه با افغان‌ها به عنوان کشور دوست و برادر، ادامه دارد. این آژانس افزوده، آقای جهاد ارگین‌آی گفت ۷۵۰ تن کمک‌های بشردوستانه که به خواست رییس‌جمهور رجب طیب اردوغان جمع‌آوری شده و شامل مواد غذایی، ادویه و دیگر مواد ضروری است، ظرف چند روز از راه ایران و ترکمنستان به افغانستان می‌رسد و توسط سره میاشت افغانی در ۳۴ ولایت افغانستان به‌گونه شفاف توزیع می‌شود. برنیاد مطلب باخترا، وی خواهان همکاری دولت افغانستان در نگهداری، انتقال امارت اسلامی با جهاد و توزیع این کمک‌ها شد. وی افزود: از هفته آینده شرکت ارگین‌آی سفیر ترکیه در کابل و نماینده‌ی هلال احمر ترکیه، در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا، در این دیدار، سفیر ترکیه گفت: کمک‌های بشردوستانه‌ی ترکیه با افغان‌ها به عنوان کشور دوست و برادر، ادامه دارد. این آژانس افزوده، آقای جهاد ارگین‌آی گفت ۷۵۰ تن کمک‌های بشردوستانه که به خواست رییس‌جمهور رجب طیب اردوغان جمع‌آوری شده و شامل مواد غذایی، ادویه و دیگر مواد ضروری است، ظرف چند روز از راه ایران و ترکمنستان به افغانستان می‌رسد و توسط سره میاشت افغانی در ۳۴ ولایت افغانستان به‌گونه شفاف توزیع می‌شود. برنیاد مطلب باخترا، وی

## یکصد و پنجاه میلیون بانکوت‌های کهنه افغانی حریق گردید



بر اساس خبرنامه‌ای که از سوی د افغانستان بانک نشر شده، یکصد و پنجاه میلیون بانکوت‌های مندرس با حضور داشت هیئت موظف، بعد از شمارش دقیق، حریق گردید. به نقل از این خبرنامه، عبدالقاهر (حاجی ادریس) سرپرست ریاست کُل د افغانستان بانک حریق بانکوت‌های مندرس گفت که رهبری دافغانستان بانک همواره، سعی خواهند کرد تا سهولت‌های لازم بانکی را در همه عرصه‌های بانکی به مردم خود فراهم نمایند. این خبرنامه افزوده، او همچنان افزود که جمع آوری بانکوت‌های مندرس و تعویض آن با بانکوت‌های جدید برای سهولت داد و ستد میان هموطنان مدنظر گرفته شده است. به نقل از این خبرنامه، به گفته وی بسیاری از بانکوت‌ها قبل از معیاد می‌شوند، این مسئله دال بر آنست که اکثریت هموطنان عزیز ما حین معاملات خرید و فروش در قسمت حفظ و نگهداشت بانکوت‌ها توجه جدی ندارند. سرپرست ریاست کُل د افغانستان بانک از مردم خواست که در داد و ستدهای اقتصادی به حفظ و نگهداشت بانکوت‌ها توجه بیشتر داشته باشند. در خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این وزارت آمده که قابل یاد آور است که بانکوت‌های مندرس جمع‌آوری شده شامل انواعیه‌ها ۱۰ و ۲۰ افغانگی می‌شد که با حضور داشت نمایندگان وزارت عدلیه، وزارت مالیه، نهاد‌های مربوطه و آمرین شعبات مختلف د افغانستان بانک بعد از بارگیری توسط هیئت موظف به کوره‌های مخصوص انتقال و در یک مرتبه حریق گردید.

### امارت اسلامی: برای حل مشکلات دیورند کمیته‌ی تشکیل خواهد شد



در نشستی که دیروز یکشنبه، ۱۰ دلو به رهبری عبدالسلام حنفی، معاون اداری رییس‌الوزرا دایر گردید، بر ایجاد کمیته‌ی برای حل مشکلات در امتداد خط دیورند مشکل از وزارت خانه های مختلف، توافق صورت گرفت. انعام‌الله سمگانی در برگه‌ی توییت خود نوشته که در این نشست، موضوعات مختلف از جمله تعیین معاش نماینده افغانستان در سازمان ایکاو و سهمیه معاشات امتیازی وزارت خانه‌ها زیر بحث قرار گرفت. وی همچنان نوشته که همچنان اجرای معاشات کارمندان کمیسیون مستقل نظارت بر قانون اساسی طبق نرم جدید و معاشات کارمندان وزارت خارجه که در خارج از کشور خدمت می‌نمایند طبق نرم سابق تأیید گردید. به نقل از این مطلب، علاوه بر این تشکیل کمیسیون مبارزه علیه فساد، مقروضیت افغان پست، شرکت بریشنا و افغان تیلیکام تحت بحث قرار گرفت و تصمیم لازم اتخاذ گردید.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### گوتروش: اگر به بحران افغانستان فوری اقدام نشود، ناامیدی و افراط‌گرایی رشد می‌کند



آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد می‌گوید که اقتصاد افغانستان مسیر نزولی را می‌پیماید و در آستانه سقوط قرار دارد. او در توییتش نوشته است که برای جلوگیری از بحران و فروپاشی کامل اقتصادی، هرچه زودتر باید پول نقد در این کشور تزریق شود. دبیر کل سازمان ملل افزوده که زمان مهم است و اگر فوری در این زمینه اقدام نشود، زنده‌گی‌های بسیاری از بین می‌روند و «ناامیدی و افراط‌گرایی» در این کشور رشد می‌کند. این در حالی‌ست که پیش از این، نهادهای بین‌المللی بارها از وخیم شدن بحران اقتصادی در افغانستان هشدار داده و گفته‌اند که اگر زودتر به این وضعیت رسیده‌گی نشود، بدترین بحران بشری جهان در تاریخ رخ خواهد داد. برنامه توسعه سازمان ملل متحد نیز پیش‌بینی کرده است که در صورت برطرف‌نشدن بحران جاری در افغانستان، احتمال دارد نزدیک به ۹۷ درصد جمعیت این کشور زیر خط فقر بروند. با قدرت‌گیری امارت اسلامی در افغانستان، حدود ۱۰ میلیارد داریابی بانک مرکزی این کشور از سوی آمریکا بسته شده است. شماری از نهادهای بین‌المللی و نیز مقام‌های شماری از کشورها گفته‌اند که برای جلوگیری از بحران اقتصادی افغانستان، این داریابی‌ها باید آزاد شود. در همین حال، سازمان ملل متحد «چارچوب تعامل انتقالی» را در نشست شورای امنیت این سازمان برای کمک به شهروندان افغانستان برای سال ۲۰۲۲ اعلام کرده است. چارچوب تعامل انتقالی، سند برنامه‌ریزی استراتژیک فراگیر است که هماهنگی کار سازمان ملل را برای کاهش «رنج مردم افغانستان» از طریق نجات جان شهروندان، حفظ خدمات ضروری و حفظ نظام‌های/سیستم‌های اجتماعی تضمین می‌کند. بر مبنای تصمیم شورای امنیت، حدود هشت میلیارد دالر مورد نیاز برای اجرای این چارچوب شامل ۴.۴۴ میلیارد دالری است که پیش از این از طریق طرح واکنش بشردوستانه که در ۱۱ جنوری سال روان میلادی آغاز شد، درخواست شده بود. منبع: سلام وطن‌دار